
článek publikovaný v březnových Zuberských novinách v roce 2017: 
 
Vážení občané města Zubří, 

 
přestože jsem v minulém vydání Zuberských novin předložil argumenty a ekonomickou 

analýzu stavby multifunkčního areálu, události a boj opozice, které tato stavba rozvířila, mě 
přinutily ještě jednou se k tomuto dílu vyjádřit. 

Výzvu v roce 2014 kandidovat v čele kandidátky ČSSD v obecních volbách a ucházet se tak 
o pozici starosty našeho města jsem přijal po zralém uvážení. V té době jsem měl velmi 
slušnou a dobře placenou pozici v zahraniční firmě, nerozhodoval jsem se tedy v žádném 
případě na základě ekonomické motivace. Výzvu jsem přijal proto, že celý svůj život žiji v 
Zubří a záleží mi na budoucí tváři našeho města. 

To, že jsem od Vás, voličů, získal 52 % preferenčních hlasů, jsem považovat a stále považuji 
za velmi silné potvrzení svého mandátu, ale také za velkou zodpovědnost vůči Vám, občanům 
našeho města, a takto jsem vždy ke své funkci starosty přistupoval a stále přistupuji. Nedělám 
si ambice stavět pomníky, jak mě osočují někteří opoziční zastupitelé, chci Vaši důvěru 
zúročit v zlepšení života Vás, občanů. 

Proto mě velmi uráží lži, pomluvy, manipulace a nepravdy, kterými argumentují někteří 
občané, kteří sbírají až urputně podpisy proti tomuto dílu a mé práci. Uráží mě osobně 
nactiutrhání mé osoby, která se objevila v plátku jedné politické strany rozšiřovaném v našem 
městě. Uráží mě také označení mých kolegů zastupitelů jako starostových „kumpánů“. 

Vy, občané města Zubří, jste mi dali silný mandát a opakuji znovu, byla a je to pro mne 
nejen velká výzva, ale také velká zodpovědnost v mé práci. Pokud máte jakékoliv 
pochybnosti, pokud Vám není cokoli jasné, mé dveře kanceláře starosty jsou Vám kdykoli 
otevřeny.  A jsou otevřeny pro všechny občany, nejen pro ty, kteří mi dali svůj hlas. A mnozí 
z Vás už se o tom mohli přesvědčit! 

 
Váš starosta Lubomír Vaculín 


